R E Q U E R I M E N T O  Nº. 249

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a pintura de solo em toda a extensão das Ruas Curuzu e Amando de Barros, como faixa para pedestre, vaga para deficiente, PARE, etc., enfim, de todos os tipos, devido às várias reclamações de munícipes, que alegam que a sinalização existente está meio apagada pela exposição ao tempo e o tráfego intenso de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB

AGG/cacg